
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  780 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO FORNITURA DI ESSENZE ARBOREE PER 
FORMAZIONE DI N.2 AIUOLE EFORMAZIONE DI 
CAMMINAMENTI PRESSO IL PARCO PER LA PACE E IL 
FANCIULLO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
ZD026806B1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2018

 799

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 780 DEL 28/12/2018 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA DI ESSENZE ARBOREE PER FORMAZIONE DI N.2 AIUOLE 

EFORMAZIONE DI CAMMINAMENTI PRESSO IL PARCO PER LA PACE E IL FANCIULLO - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZD026806B1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG  ZD026806B1 

 

 Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare n. 752 del 27/12/2018 con la quale è stata approvata la lettera invito ed i relativi 
allegati finalizzati all’avvio di procedura per mezzo di affidamento diretto previa richiesta di 
preventivi ad almeno n. 5 ditte, ai sensi del D. Lgs. N. 50/2016 per il conferimento dell’appalto per 
la fornitura di piantine per formazione di n° 2 aiuole presso il “Parco della Pace e il Fanciullo” di 
via Roma e formazione camminamenti, di cui al seguente quadro economico; 
  

Opere e forniture a base d’asta 9.306,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 186,12 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 9.492,12 

IVA 22% sulle opere a base d’asta 2.088,26 

TOTALE  11.580,39 

 
Dato atto che a seguito di un mero errore materiale veniva indicata una aliquota IVA pari al 

22% anziché IVA 10% in quanto trattasi di interventi rientranti nell’ambito della riqualificazione 
del Parco del Fanciullo e della Pace; 
 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di 
procedere all’acquisto di essenze arboree per la formazione di n. 2 aiuole presso il “Parco della 
Pace e il Fanciullo” di Via Roma e i lavori di formazione di camminamenti, meglio specificati nella 
suddetta relazione; 
 

Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 

valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura e della realizzazione dei 

camminamenti di che trattasi, alla Ditta Garden Toppi Srl, con sede legale in C.so Sempione nc. 

14/A - 20028 San Vittore Olona (MI), alle condizioni contenute nell’offerta presentata, e meglio 

precisati nel documento denominato “foglio patti e condizioni”, entrambi sottoscritti per 

accettazione dalla stessa, tramite procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID 

105777353, per un importo contrattuale di € 8.654,58 compreso oneri della sicurezza per euro 

186,12, oltre IVA 10% per un totale complessivo di € 9.520,04; 

Considerato che la suddetta somma di € 9.520,04, IVA ed oneri della sicurezza compresi, 
trova copertura finanziaria al capitolo di bilancio 21561 U.2.02.01.09.999 miss. 9 progr.2 del 
bilancio dell’anno 2018; 

 



DETERMINAZIONE N. 780 DEL 28/12/2018 

 

Visto il DURC, Protocollo INPS_13467534  dal quale si evince la regolarità contributiva di alla  

Ditta Garden Toppi Srl, con sede legale in C.so Sempione nc. 14/A - 20028 San Vittore Olona 
(MI); 
 

Visto il Casellario Giudiziale pervenuto al protocollo comunale in data 17/12/2018 al Nr. 
27217; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 
n.267/2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato 

approvato il Peg 2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, alla Ditta Garden 
Toppi Srl, con sede legale in C.so Sempione nc. 14/A - 20028 San Vittore Olona (MI), la 
fornitura di essenze arboree per la formazione di n. 2 aiuole presso il “Parco della Pace e il 
Fanciullo” di Via Roma  e i lavori formazione di camminamenti per l’importo di € 8.654,58 
compreso oneri della sicurezza per euro 186,12, oltre IVA 10% per un totale complessivo di 
€ 9.520,04; 
 

2. di impegnare la somma di €. 9.520,04 compresa, imputando la stessa al capitolo di 

bilancio 21561 U.2.02.01.09.999 miss. 9 progr.2 del bilancio dell’anno 2018; 

3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

4. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

5. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, 

debitamente vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della 

fattura e comunque nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché 

dal Regolamento di contabilità; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 



DETERMINAZIONE N. 780 DEL 28/12/2018 

 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

  e Patrimonio Immobiliare 
 f.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce  
Allegato:  

Relazione del Responsabile del Procedimento. 

Report della procedura ID 105777353. 



PROPOSTA E RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

oggetto:  fornitura essenze arboree per realizzazione di n. 2 aiuole presso il parco per la pace 

e il fanciullo. 

 

ditta:   GardenToppi srl 
 

Cig:  ZD026806B1 

 

- scopo della fornitura:  adesione convenzione con Istituto Mendel; 

 

- oggetto della fornitura:  vedi ID: 105777353; 
 

- condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi ID n. 105777353 e suoi allegati; 

- tempo e luogo di consegna:  con tempistiche stabilite dalla DL 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  60 gg da ricevimento fattura 
- assunzione obblighi tracciabilità:  già richiesti. 

 

- corrispettivo:  

Euro 8.654,58 compreso oneri della sicurezza per euro 186,12, oltre IVA 10% per un totale 

complessivo di € 9.520,04; 

 
- requisiti di negoziazione: richiesti in sede di offerta e verificato Durc. 

 

- modalità di negoziazione: 

piattaforma sintel, affidamento diretto; 

 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 

RdO espletata su SINTEL con invito rivolto ad unico operatore in quanto trattasi di lavori < 

40.000,00 euro; 

 

- rispetto principio di turnazione: 

Eseguita preventiva indagine di mercato con invito rivolto a n.5 operatori nel settore, aggiudicata 
a ditta già affidataria di lavori similari nel Comune di Busto Garolfo. 

 

 Il Responsabile del procedimento 

 Arch. Giuseppe Sanguedocle 



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per affidamento diretto

per la fornitura di piantine per
formazione di n° 2 aiuole presso il

“Parco della Pace e il Fanciullo” di via
Roma e formazione camminamenti

n. 105777353 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 105777353

Nome Procedura Richiesta di offerta per affidamento diretto per la fornitura di
piantine per formazione di n° 2 aiuole presso il “Parco della
Pace e il Fanciullo” di via Roma e formazione camminamenti

Codice CIG ZD026806B1

Num. Protocollo 3095814

Num. Protocollo Ente 0027818

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 03450000-9 - Prodotti vivaistici

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce



Report della Procedura Richiesta di offerta per affidamento diretto per la fornitura di pian-
tine per formazione di n° 2 aiuole presso il “Parco della Pace e il Fanciullo” di via Ro-
ma e formazione camminamenti n. 105777353 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 9.492,12000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 27 dicembre 2018 14.52.27 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 28 dicembre 2018 9.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAMEN-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega
di allegare
la documen-
tazione di
gara debita-
mente sotto-
scritta digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GARDEN TOPPI

Login user_51955

Indirizzo e-mail gardentoppisrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 13386430154



Report della Procedura Richiesta di offerta per affidamento diretto per la fornitura di pian-
tine per formazione di n° 2 aiuole presso il “Parco della Pace e il Fanciullo” di via Ro-
ma e formazione camminamenti n. 105777353 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Indirizzo CORSO SEMPIONE, 14/A, 20028 SAN VITTORE OLONA
(Italia)

Numero telefono 0331515832

Ragione sociale ARBOREA SERVICE SAS DI VASILE G.& C.

Login user_135387

Indirizzo e-mail arboreaservice@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 09395450969

Indirizzo VIA GARBAGNATE 13, 20020 LAINATE (Italia)

Numero telefono 0293799340

Ragione sociale CRESPI SRL

Login user_37630

Indirizzo e-mail crespi@pec.crespibonsai.it

P. IVA / Cod. Istat 09590120151

Indirizzo S.S. SEMPIONE 37, 20015 PARABIAGO (Italia)

Numero telefono 0331491850

Ragione sociale VERDEZAZZERA SRL

Login user_33895

Indirizzo e-mail info@verdezazzera.it

P. IVA / Cod. Istat 06863840960

Indirizzo VIA BOLOGNA, 2, 20010 INVERUNO (Italia)

Numero telefono 0297285545

Ragione sociale eurogreen di pincelli matteo

Login user_101275

Indirizzo e-mail eurogreengiardini@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03391080961

Indirizzo via guglielmo marconi, 10, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331027837



Report della Procedura Richiesta di offerta per affidamento diretto per la fornitura di pian-
tine per formazione di n° 2 aiuole presso il “Parco della Pace e il Fanciullo” di via Ro-
ma e formazione camminamenti n. 105777353 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1545929738319

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GARDEN TOPPI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 27 dicembre 2018 17.55.38 CET

Sconto 9,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome GARDEN TOPPI

Login user_51955

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GARDEN TOPPI (13386430154)

Indirizzo email gardentoppisrl@legalmail.it

Num. telefono 0331515832



Report della Procedura Richiesta di offerta per affidamento diretto per la fornitura di pian-
tine per formazione di n° 2 aiuole presso il “Parco della Pace e il Fanciullo” di via Ro-
ma e formazione camminamenti n. 105777353 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Commento all’aggiudicazione AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2018-12-28T16:33:06+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




